Página 1 de 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSE BOITEUX
PROCESSO SELETIVO – EMPREGO PÚBLICO

EDITAL 06/2018 – GABARITO DEFINITIVO E RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA OBJETIVA
MODALIDADE: EMPREGO PÚBLICO
MUNICÍPIO: JOSÉ BOITEUX
REALIZAÇÃO: ATENA ASSESSORIA EDUCACIONAL

JONAS PUDEWELL, Prefeito de José Boiteux/SC, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição
Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO
o presente Edital que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS AO GABARITO PROVISÓRIO: Não houve recursos contra a formulação
das questões e da discordância com o gabarito, desta forma em nada altera o gabarito provisório,
ficando este ratificado, tornando-se o Gabarito Definitivo.

2. RESULTADO DA PROVA OBJETIVA: O Relatório das Notas da Prova Objetiva e Classificação provisória,
encontram-se no Anexo I deste Edital.

3. RECURSOS: Os candidatos interessados em interpor recursos relativos ao resultado ora divulgado
poderão fazê-lo nos dias 30 e 31/08/2018, em conformidade com o disposto no Capítulo V, do Edital
02/2018 do Processo Seletivo nº 03/2018. Os recursos deverão ser interpostos por meio do site
atena.listaeditais.com.br, na área do candidato, seguindo as orientações do site.

4. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet, nos
sites atena.listaeditais.com.br e www.pmjb.sc.gov.br.

Prefeitura Municipal de José Boiteux/SC, 29 de Agosto de 2018.

JONAS PUDEWELL
Prefeito Municipal

Página 1 de 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSE BOITEUX
PROCESSO SELETIVO – EMPREGO PÚBLICO

ANEXO I
PROCESSO SELETIVO 002/2018

NOTAS DA PROVA OBJETIVA E CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

CRITÉRIOS DE DESEMPATE – Previsto no Capitulo IV do Edital 003/2018

Ocorrendo empate na classificação final, dar-se-á preferência, pela ordem, ao candidato:
1. Que obtiver melhor nota na prova de Conhecimentos Específicos;
2. Que obtiver melhor nota na prova de Língua Portuguesa;
3. Que obtiver melhor nota na prova de Conhecimentos Gerais/Atualidades;
4. Que obtiver melhor nota na prova de Matemática;
5. Que possuir maior número de dependentes.
6. Que tiver maior idade
7. Persistindo o empate, será realizado sorteio, em ato público, em local e data anunciados com, pelo menos, 3 (três) dias de antecedência, divulgados

nos mesmo meios de comunicação expresso neste Edital.

TÉCNICO EM ENFERMAGEM | NÍVEL TÉCNICO

Posição Nº INSC CANDIDATO
Matemática Português Atualidades Específicos Total de

Acertos
Nota final Situação final

Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 1063710 Terezinha Darolt 1 0,10 4 0,80 4 0,80 7 3,50 16 5,20 Aprovado

- 1067182 Denise Mendes 1 0,10 3 0,60 2 0,40 7 3,50 13 4,60 Reprovado

- 1080431 Casilda Manerich Kirsten 1 0,10 2 0,40 3 0,60 6 3,00 12 4,10 Reprovado

- 1089603 Lucelia Do Carmo Marcelino 3 0,30 2 0,40 2 0,40 5 2,50 12 3,60 Reprovado

- 1078872 Silvana Pripra Da Silva 1 0,10 1 0,20 4 0,80 5 2,50 11 3,60 Reprovado

ENFERMEIRO | NÍVEL SUPERIOR

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO
Nº

Filhos

Matemática Português Atualidades Específicas Total de
Acertos

Nota
Final

Situação
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 1063246 24/12/1980 Cristiane Amarante 2 3 0,30 3 0,60 4 0,80 10 5,00 20 6,70 Aprovado

2 1071030 22/04/1984 Gislaine Alves Da Silva 0 1 0,10 3 0,60 1 0,20 11 5,50 16 6,40 Aprovado

3 1081071 22/07/1988 Leonardo Da Silva 0 4 0,40 2 0,40 1 0,20 9 4,50 16 5,50 Aprovado

4 1093393 08/06/1990 Maquerli Stefani Da Silva 1 2 0,20 0 0,00 4 0,80 9 4,50 15 5,50 Aprovado

5 1093965 28/07/1982 Priscila Gabriela Da Cunha 1 2 0,20 3 0,60 2 0,40 8 4,00 15 5,20 Aprovado

Página 2 de 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSE BOITEUX
PROCESSO SELETIVO – EMPREGO PÚBLICO

6 1096879 16/06/1986 Monika Muller 0 3 0,30 3 0,60 1 0,20 8 4,00 15 5,10 Aprovado

7 1069019 06/03/1994 Carina Suelen Strey 0 1 0,10 1 0,20 1 0,20 9 4,50 12 5,00 Aprovado

8 1072179 16/03/1987 Vinicios Santos Cruz 0 2 0,20 2 0,40 2 0,40 8 4,00 14 5,00 Aprovado

9 1071258 21/02/1988 Tito Spredemann 0 2 0,20 2 0,40 2 0,40 8 4,00 14 5,00 Aprovado

- 1071532 27/12/1983 Schirlei Vanderlinde 0 4 0,40 0 0,00 2 0,40 8 4,00 14 4,80 Reprovado

- 1074361 27/11/1987 Suzimara Gomes 2 2 0,20 1 0,20 2 0,40 7 3,50 12 4,30 Reprovado

- 1067757 26/10/1978 Camila Lunelli 0 4 0,40 3 0,60 3 0,60 5 2,50 15 4,10 Reprovado

- 1183252 05/04/1984 Djonatan Cesar Correa 1 5 0,50 3 0,60 2 0,40 5 2,50 15 4,00 Reprovado

- 1094203 25/01/1983 Rosiane  Da Silva 1 3 0,30 0 0,00 3 0,60 6 3,00 12 3,90 Reprovado

- 1065320 20/08/1986 Shirley  Soares Peters 0 1 0,10 2 0,40 1 0,20 6 3,00 10 3,70 Reprovado

- 1063631 20/05/1988 Marlon Meneghelli 0 3 0,30 1 0,20 3 0,60 5 2,50 12 3,60 Reprovado

- 1078726 07/01/1991 Karen Saori Kakihara 1 3 0,30 1 0,20 2 0,40 5 2,50 11 3,40 Reprovado

- 1079027 23/08/1992 Luan Fernando Silva Tiburcio 3 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Reprovado

- 1092231 03/04/1982 Debora Aparecida Leite 1 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Reprovado

- 1092919 25/06/1975 Remy Correia Dos Santos 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Reprovado

- 1081809 06/04/1996 Julia Oliveira Nunes 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Reprovado